
Milán zařadil do provozu Trollina
15.05 2020 14:45, Redakce, Trolejbusy

Nová kloubová Trollina, která začala přicházet do italského Milánu loni na počátku léta, se teprve
v květnu 2020 začala zařazovat do provozu. Dne 4. 5. 2020 vyjely vozy poprvé, a to v počtu 8 kusů (4
na linku 90 a 4 na linku 91). Zatím bylo dodáno 28 z 30 objednaných vozů, nicméně jich bylo do
dnešního dne zařazeno sotva 10, protože se u dalších vozů čeká na vydání všech potřebných papírů.
Cesta k zařazení nového typu do provozu byla poměrně dlouhá, neboť teprve před pár týdny
ministerský orgán USTIF (Ufficio speciale trasporti a impianti fissi) shledal nový typ jako bezpečný a
následně mohl Milán začít podnikat další nezbytné kroky.

Zkoušky nového typu, který je řešen jako parciální trolejbus, zahrnovaly testy bateriového pohonu i
systém nabíjení z trolejí. Během zkoušek se vozy proháněly s žoky písku. Očekává se, že se již brzy
doladí detaily nákupu dalších 50 vozů (o tomto záměru jsme již opakovaně informovali).

Text: Vít Hinčica

Url: Milán zařadil do provozu Trollina

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/6/18/prvn-z-80-trollin-dodno-do-milna
https://www.cs-dopravak.cz/2020-5-11-miln-zaadil-do-provozu-trollina/

